
 

 
 

 

PENGUMUMAN TENDER UMUM 

 

PENGADAAN PENYEDIA JASA ANGKUTAN (TRANSPORTER)  

PENDISTRIBUSIAN BANTUAN PANGAN CADANGAN BERAS PEMERINTAH 

(BANTUAN PANGAN CBP) TAHAP II  

(ALOKASI OKTOBER, NOVEMBER, DESEMBER) TAHUN 2023 

Nomor : 02/TU-02/MANLOG/PG.04/08/2023 

 
Perusahaan Umum (Perum) BULOG Kantor Pusat akan melakukan Pengadaan Penyedia 

Jasa Angkutan (Transporter) dengan metode Tender Umum, dengan rincian sebagai 

berikut:   
 

 

 

1. Pekerjaan    : Pengadaan Penyedia Jasa Angkutan Pendistribusian 

      Bantuan Pangan Cadangan Beras Pemerintah (Bantuan 

      Pangan CBP) Tahap II (Alokasi Oktober, November, 

      Desember) Tahun 2023 

Kuantum Pekerjaan    : 213.530 Ton per Bulan Alokasi atau 640.590 Ton untuk 

      3 Bulan Alokasi 

Jenis Angkutan    : Moda Transportasi Darat, Laut dan Udara 

Ruang Lingkup      : Distribusi Bantuan Pangan CBP dari atas alat angkut  

      di depan pintu Gudang Layanan Perum BULOG sampai 

      dengan Penerima Bantuan Pangan (PBP) 

Jangka Waktu Pelaksanaan : 01 Oktober 2023 – 31 Desember 2023 

2. Persyaratan Peserta     : 

a. Asli surat permohonan pendaftaran sebagai Penyedia Jasa Angkutan yang 
ditandatangani Direktur perusahaan atau kuasanya; 

b. Asli surat pernyataan mengikuti Tender Umum Perum BULOG Kantor Pusat Tahun 
2023; 

c. Copy Surat Izin Usaha Jasa Pengurusan Transportasi dan/atau Izin 
Penyelenggaraan Pos  dan/atau izin kegiatan Logistik lainnya yang diterbitkan oleh 
Instansi Berwenang dan masih berlaku; 

d. Copy pekerjaan jasa angkutan sejenis dengan melampirkan kontrak PJA/SPK 
(Surat Perintah Kerja) atau dokumen administrasi angkutan lainnya sebagai bukti 
telah melakukan pelaksanaan pekerjaan distribusi beras atau komoditi pangan 
lainnya; 

e. Copy Company Profile; 
f. Copy Akte Notaris mengenai Pendirian Perusahaan serta perubahan-

perubahannya termasuk pengesahan dari Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia 
atau lembaga/instansi berwenang; 

g. Copy Laporan Keuangan Tahun 2022 audited; 
h. Copy SIUP/NIB, NPWP, dan Surat Pengukuhan Pengusaha Kena Pajak (SPPKP); 
i. Copy SPT Tahunan PPh Badan Tahun Terakhir dan SPT Masa PPN 3 (tiga) bulan 

terakhir (Mei, Juni dan Juli) tahun berjalan berikut menunjukkan bukti lapor SPT 
tersebut; 

j. Asli Surat Kuasa mengikuti rapat Penjelasan (Aanwijzing) dan/atau Pemasukan 
Dokumen Administrasi & Teknis serta Harga Penawaran; Presentasi Kesiapan 



Distribusi Penyaluran Bantuan Pangan (Proses Bisnis, Sistem IT, SDM dll); 
Evaluasi Dokumen Administrasi, Aspek Teknis dan Aspek Harga; serta Klarifikasi 
dan Negosiasi bagi yang mewakili Direksi (Form 1); 

k. Asli Jaminan Penawaran berupa bukti transfer pembayaran Jaminan Penawaran 
(Cash) dan/atau Deposito dan/atau Bank Garansi yang dilengkapi dengan Asli 
Surat Persetujuan dan Kuasa Pencairan (Form 2);  

l. Asli Surat Pernyataan yang ditandatangani diatas kertas bermaterai cukup, bahwa 
tidak dalam pengawasan pengadilan, Direksi serta karyawannya bukan Aparatur 
Sipil Negara (ASN)/TNI/POLRI aktif, tidak pailit, kegiatan usahanya tidak sedang 
dihentikan, dan/atau Direksi yang bertindak untuk dan atas nama perusahaan tidak 
sedang dalam perkara perdata maupun pidana, tidak masuk dalam daftar hitam 
dan tidak dikenakan sanksi dari suatu instansi pemerintah/swasta (Form 3); 

m. Asli Surat Pernyataan Kepemilikan Sarana dan  Prasarana untuk setiap Lot sebagai 
bukti pernyataan memiliki/mengelola sarana dan prasarana (Form 4); 

n. Asli Surat Pernyataan Penguasaan SDM untuk setiap Lot sebagai bukti pernyataan 
memiliki/menguasai jumlah SDM di Gudang dan di lokasi PBP (Form 5); 

o. Asli Surat Pernyataan Tunduk (Form 6); 
p. Asli Surat Pernyataan Kebenaran Dokumen (Form 7); 
q. Asli Pakta Integritas (Form 8); 

Semua kelengkapan dokumen persyaratan dapat diunduh di        

(https://bit.ly/DokumenPemilihanBanpangTahapII2023). 

 

3. Waktu pelaksanaan kegiatan: 
No Kegiatan Hari Tanggal Waktu Tempat Syarat Pendaftaran

1 Pendaftaran dan Pengambilan Dokumen Pemilihan Rabu-Senin 23-28 Agustus 2023 08.00 - 16.00 WIB

Ruang Rapat Lantai 5 Perum BULOG Jl. 

Jend. Gatot Subroto Kav. 49 Jakarta 

dan/atau diserahkan melalui email : 

angkutan.kanpus@gmail.com

Membawa Copy Dokumen dan/atau di 

scan melalui email sebagaimana 

tersebut pada point 2 huruf a, b, c, dan 

d

2 Rapat Penjelasan Pekerjaan (Aanwijzing ) Selasa 29 Agustus 2023 09.00 s/d 12.00 WIB

Domisili Jabodetabek: Ruang Rapat Besar 

Lantai 2 Perum BULOG Jl. Jend. Gatot 

Subroto Kav. 49 Jakarta dan/atau Melalui 

Zoom Meeting bagi Peserta domisili di 

luar Jabodetabek (Link akan diinfokan 

kemudian)

3
Pemasukan Dokumen Administrasi & Teknis dan Surat 

Penawaran Harga
Senin 04 September 2023 08.00 s/d 09.00 WIB

4 Pembukaan Dokumen Administrasi & Teknis Senin 04 September 2023 09.00 WIB s/d Selesai

5

Evaluasi dan Verifikasi Dokumen Administrasi & Teknis 

dilanjutkan dengan Presentasi Kesiapan Bisnis Proses, 

Sarana/Prasarana, Sistem IT dan pendistribusian oleh 

Calon Penyedia Jasa Angkutan

Senin-Selasa* 04-05 September 2023
09.30 s/d 16.30 WIB (Senin)      

08.30 s/d 12.30 WIB (Selasa)

6
Pengumuman Hasil Evaluasi Dokumen Administrasi dan 

Teknis
Selasa 05 September 2023 14.00 WIB

7 Pembukaan dan Evaluasi Aspek Harga Selasa 05 September 2023 14.30 WIB

8 Pengumuman Hasil Evaluasi Harga dan Calon Pemenang Selasa 05 September 2023 17.00 WIB

9 Klarifikasi dan Negosiasi Harga Selasa 05 September 2023 17.30 WIB

10 Masa Sanggah Selasa-Kamis 05-07 September 2023
19.00 WIB (Selasa) s/d 16.00 WIB 

(Kamis)

11 Penetapan Pemenang & Penandatanganan Kontrak Jumat 08 September 2023 16.00 WIB s/d selesai

- Waktu Pelaksanaan kegiatan nomor 4 & 5 menyesuaikan dengan kondisi pada saat pelaksanaan

Ket: - *) Disesuaikan dengan Jumlah Peserta Tender
- Jumlah Maksimal Peserta Aanwijzing Offline 3 orang per Peserta

Ruang Rapat Besar Lantai 2 Perum 

BULOG Jl. Jend. Gatot Subroto Kav. 49 

Jakarta

Ruang Rapat Lantai 5 Perum BULOG Jl. 

Jend. Gatot Subroto Kav. 49 Jakarta

 

https://bit.ly/DokumenPemilihanBanpangTahapII2023


4. Pendaftaran dilakukan dengan membawa dokumen Persyaratan Pendaftaran 

(sebagaimana Nomor 2 point a,b,c dan d) ke Lantai 5 Kantor Pusat Perum BULOG cq. 

Panitia Pengadaan Penyedia Jasa Angkutan dan/atau di scan untuk dikirimkan melalui 

email: angkutan.kanpus@gmail.com 

5. Keterangan lebih lanjut dapat menghubungi Panitia Pengadaan Penyedia Jasa 

Angkutan melalui telepon: 021 - 525 2209 ext.1508. 
 

 

Jakarta, 22 Agustus 2023 

Panitia Pengadaan Penyedia Jasa Angkutan (Transporter)  

Pendistribusian Bantuan Pangan Cadangan Beras Pemerintah 

(Bantuan Pangan CBP) Tahap II  

(Alokasi Oktober, November, Desember) Tahun 2023 


